ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об аккредитации общественных наблюдателей в досрочный период ЕГЭ в 2024 году

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 26.08.2022 №924, на основании
заявлений об аккредитации, поступивших в Департамент образования и науки
Тюменской области,

п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать граждан, заявившихся в качестве общественных
наблюдателей за ходом проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в досрочный период,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Региональному центру обработки информации (Пахомову А.О.):
- провести инструктаж и обеспечить организацию работы общественных

наблюдателей в рамках своих полномочий;
- довести до сведения руководителей пункта проведения экзамена состав

общественных наблюдателей, направляемых в пункт проведения экзамена.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления организации образовательно-воспитательного процесса.

Директор департамента Q/fsn- В.В. Ефремова

Приложение к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от № , 1- У

Общественные наблюдатели за ходом проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования из

числа представителей родительской общественности

№
п\п

Ф.И.О. Место работы,
должность

Статус в ППЭ

1 Кухаронак Павел
Александрович Самозанятый Общественный

наблюдатель

2 Ланг Эрика Андреевна Пенсионер Общественный
наблюдатель

з

		2024-04-01T16:30:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 69 ГОРОДА ТЮМЕНИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ИВАНОВИЧА ФЕДЮНИНСКОГО